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Onsdagen den 26 april 2023 kl. 17:00-18:30

Plats
Kommundelssalen

Omfattning
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Gina Adéen (SD)

Övriga
Martin Malmberg, tf förvaltningschef, § 37
Pär Sturesson, tf ekonomidirektör, § 37
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Magnus Uhr Fredrik Löfgren
ordförande
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§ 37 

Begäran om nytt uppdrag för Södermöre 
kommundelsnämnd
Dnr SKDN 2023/0044

Handlingar
Förvaltningskontorets skrivelse 2023-04-25

Bakgrund
Södermöre kommundelsnämnd och förvaltning kom till som ett försök år 2000 
för att stärka den lokala demokratin, föra besluten närmare kommuninvånarna, 
vitalisera politiken och skapa möjligheter för en effektiv organisation med hög 
kvalitet.

Södermöre kommundelsnämnd ansvarar för barn- och skolbarnsomsorg, 
grundskola, omsorg om äldre, bibliotek och fritidsgårdar. Nämnden har även 
ett särskilt uppdrag att arbeta med demokrati- och landsbygdsutveckling. 
Kommundelsnämnden ska kunna påverka frågor som rör gator och vägar, 
parker och grönområden samt kollektivtrafik.

Södermöre kommundelsförvaltning har idag omkring 400 medarbetare. 
Ekonomidirektören har på uppdrag av kommundirektören gjort en 
genomlysning kring Södermöres ekonomiska och organisatoriska 
förutsättningar. Av genomlysningen framgår tydligt att en organisatorisk 
förändring måste ske om inte ekonomiska resurser tillförs nämnden för att 
garantera samma kvalitet och likställighet i förhållande till övriga kommunen.

Mot bakgrund av detta begär nu Södermöre kommundelsnämnd hos 
kommunfullmäktige ett annat uppdrag och en delvis annan inriktning för 
nämndens verksamhetsområden. 

Södermöre kommundelsnämnd vill uttala att nämnden behövt mer tid för 
denna process med en mer omfattande genomlysning och en risk- och 
konsekvensanalys som grund. Olika faktorer gör dock att det inte var möjligt 
vilket nämnden beklagar.

Inriktningen är att bibehålla nuvarande struktur angående skolor, äldreboenden 
och anläggningar för idrott och motion men att facknämnderna och 
förvaltningarna ansvarar för verksamheterna och dess utveckling.

Kommundelen har inom demokrati- och landsbygdsutveckling nått betydande 
framgångar och har ett väl inarbetat koncept som mycket väl kan spridas till 
övriga kommunen. Det är viktigt med personal på plats i Ljungbyholm och en 
ny verksamhetschef med ansvar för landsbygds och demokratifrågor bör 
placeras där. Vi ser även att övriga resurser inom ansvarsområdet fortsatt ska 
vara placerade i Södermöre men verka i hela kommunens landsbygdsområden. 

Kommundirektören föreslås återkomma i juni med förslag på nytt uppdrag och 
inriktning kopplat till nämnden gällande landsbygdsutveckling och demokrati i 
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hela Kalmar kommun. Detta ska ske i samråd med berörda i Södermöre 
kommundel och nämnden samt genom dialogmöte i norra kommundelen.

Beslut
Södermöre kommundelsnämnd föreslår att kommunfullmäktige beslutar att: 

1. Från och med 1 juni 2023 överföra följande ansvarsområden inom 
kommundelsnämndens geografiska område till omsorgsnämnden, 
utbildningsnämnden samt kultur- och fritidsnämnden med inriktning 
att bibehålla nuvarande struktur angående förskolor och grundskolor, 
vård- och omsorgsboenden och anläggningar för idrott och motion: 
• förskola, förskoleklass, grundskola och fritidshem, 
• skolskjutsverksamheten,
• bibliotek och fritidsgårdsverksamhet, 
• inom- och utomhusanläggningar för idrott och motion,
• stöd, omsorg och vård till äldre personer 
• socialtjänstens insatser i form av hemtjänst och vård- och 
omsorgsboende oavsett utförare, 
• myndighetsutövning gällande socialtjänstens insatser 
• övriga insatser för att äldre människor får möjlighet att leva och bo 
självständigt, 
• uppföljning och tillsyn av nämndens beslutade insatser om vård och 
omsorg oavsett utförare

2. Södermöre kommundelsnämnd får ett nytt uppdrag kopplat till 
landsbygdsutveckling och demokrati i hela Kalmar kommun.

3. Kommundirektören får i uppdrag att utifrån ovanstående beslut 
omfördela ekonomiska ramar mellan berörda nämnder samt revidera 
respektive nämnds reglemente som sedan ska beslutas av 
kommunfullmäktige. Kommundirektören får i övrigt fatta erforderliga 
beslut som är nödvändiga utifrån organisationsförändringen.

4. Kommundirektören får i uppdrag att återkomma till 
kommunstyrelsen/kommunfullmäktige i juni 2023 med förslag på nytt 
reglemente och uppdrag för den nya nämnden kopplat till 
landsbygdsutveckling och demokrati i hela Kalmar kommun. Arbetet 
ska ske i nära samråd med ledamöterna i nämnden och ska syfta till en 
nysatsning på landsbygds- och demokratifrågor i hela Kalmar kommun.
Arbetet ska syfta till en nysatsning på landsbygds- och demokratifrågor 
i hela Kalmar kommun. Vid en omvandling av nämnden bör den nya 
nämnden vara delaktig och i dialog med kommunstyrelsen upprätta 
uppdraget för den nya nämnden. 

5. Södermöre kommundelsnämnd uppmanar kommunfullmäktige att 
uttala en tydlig ambition om bibehållen struktur på verksamheten i 
form av framför allt skolor och vård-och omsorgsboenden i 
Södermöre.
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Protokollsanteckning
Magnus Uhr (S), Anna Eskilsson (C), Carina Eriksson (S), Daniel 
Abrahamsson (S), Fredrik Löfgren (S), Carl-Johan Jarhall (S), Karl-Johan 
Bodell (S), Andrew Almqvist (S) och Sofia Åkesson (V) och Magnus 
Gustafsson (C) redovisade en protokollsanteckning vid Södermöre 
kommundelsnämnds sammanträde den 26 april 2023 enligt följande:

Omvandlingen av Södermöre kommundelsnämnd har haft en otydlig och, 
enligt majoritetsledarmöten i nämnden, en icke transparent beslutsgång. Detta 
har gått väldigt snabbt. I januari skulle nämnden arbeta på som vanligt men i 
april kom beskedet att den skulle omvandlas.   

Därför vill majoriteten att följande punkter tas i beaktning om denna typ av 
beslut kommer att fattas i framtiden, något som borde ha gjorts i samband med 
denna omvandling:  

1. Konsekvensanalys:
Att lägga ner en politisk nämnd kan ha konsekvenser för 
organisationen och samhället som helhet. En utredning behöver 
genomföras för att analysera dessa konsekvenser och bedöma om de är 
önskvärda eller inte.

2. Demokratisklegitimitet: 
Politiska nämnder är ofta en del av den demokratiska processen och 
kan representera viktiga intressen och åsikter. Att lägga ner en politisk 
nämnd utan en noggrann utredning kan ifrågasätta dess demokratiska 
legitimitet.

3. Öppenhet och transparens: 
En utredning kan säkerställa att beslutsprocessen är öppen och 
transparent. Detta är särskilt viktigt om det finns misstankar om 
politisk eller tjänstemannapåverkan efter enskilda intressen.

4. Ekonomisk analys: 
Att lägga ner en politisk nämnd kan också ha ekonomiska 
konsekvenser. En utredning behöver genomföras för att bedöma 
kostnaderna för att upplösa nämnden och eventuella besparingar som 
kan göras på lång sikt.

5. Alternativa lösningar: 
En utredning kan också identifiera alternativa lösningar som kan vara 
mer lämpliga än att lägga ner en politisk nämnd. Det kan till exempel 
vara möjligt att omstrukturera nämnden eller att överföra dess 
uppgifter till en annan organisation.

Sammanfattningsvis kan en utredning säkerställa att beslutet att lägga ner en 
politisk nämnd är välgrundat och att det inte har oönskade konsekvenser för 
organisationen eller samhället som helhet. Vissa av dessa aspekter har det tagits 
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hänsyn till medan andra, exempelvis transparensen och den demokratiska 
beslutsgången, har varit oklar för majoriteten av nämnds ledarmöten.  

Johan Krantz (M), Görel Marne (M), Tommy Blomberg (M), Maria Davidsson 
(KD) och Mikael Ohlsson (KD) redovisade en protokollsanteckning vid 
Södermöre kommundelsnämnds sammanträde den 26 april 2023 enligt 
följande:

 ”Kalmaralliansen har hela tiden haft delade meningar kring 
kommundelsnämnden och tyckt att om den ska finnas så måste den också ges 
rimliga förutsättningar att fungera och därmed ha medel till detta. Då 
vänstermajoriteten suttit i just majoritetsställning under hela nämndens existens 
och därmed styrt hur mycket medel nämnden skall tilldelas så har man heller 
inte fått den mängd medel som vi bedömt varit nödvändiga, och i vår budget 
avsatt, för att kunna driva verksamheterna på ett säkert och tillfredsställande 
sätt. 
Här måste vi ta hänsyn till våra elever i förskola och skola, vårdnadshavare 
tillika invånare, brukare och omsorgstagare och givetvis alla eldsjälar som 
arbetar i verksamheterna. Kan man inte erbjuda samma service som 
kommunen i övrigt så finns det en klar brist. Kan man inte erbjuda samma 
kvalité i skolan, finns det också en tydlig brist, precis som på omsorgsboenden 
och utmaningar med personal. 
Kalmaralliansen ser med dagens förutsättningar ingen annan lösning än att 
omforma nämnden och låta ansvaret för verksamheterna uppgå i respektive 
fackförvaltning. Vi ser det som av yttersta vikt att man tillser att skolor och 
omsorgsboenden och övriga verksamheter förblir intakta och vi kommer 
fortsätta arbeta för att utveckla landsbygden och de förutsättningar som både 
kommunal och privat näringsverksamhet ges. 
En kommun är en serviceorganisation till dess invånare, och skall också 
organiseras på det sätt som gör att invånarna får mest service per inbetalad 
skattekrona. Att en del av en kommun får sämre omsorg, pedagogisk 
verksamhet och sämre villkor för medarbetarna, är inte acceptabelt. Samtidigt 
som vi är övertygade om att med Kalmaralliansen vid styret, kunnat ge bättre 
förutsättningar att leverera service genom kommundelsförvaltningen, ser vi 
ingen annan lösning än att nu yrka bifall till förslaget om ett nytt uppdrag.” 

Staffan Gundberg (SD) och Gina Adéen (SD) redovisade en 
protokollsanteckning vid Södermöre kommundelsnämnds sammanträde den 
26 april 2023 enligt följande:
”Syftet med en kommundelsnämnd är att stärka den lokala demokratin. I 
Kalmar kommun så har Södermöre kommundel länge dragits med ekonomiska 
och organisatoriska problem. Sverigedemokraterna har därför redan tidigare 
föreslagit att Södermöre kommundelsnämnd borde läggas ned i sin nuvarande 
utformning. Det har i år, men även tidigare, uppstått stora budgetunderskott i 
verksamheten samtidigt som kommundelen har svårt att rekrytera personal till 
skola och omsorg. Det kan därför ifrågasättas om kommundelen uppfyller 
målet med att stärka den lokala demokratin, verkligheten pekar i stället mot att 
invånarna får en sämre resurstillgång jämfört med övriga kommunen. Detta 
visar sig till exempel i en lägre andel behöriga till gymnasiet efter avslutad 
grundskola jämfört med övriga kommunen. Det faktum att Södermöre 
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kommundel har svårare att rekrytera personal jämfört med övriga kommunen 
påverkar även befintlig personals arbetssituation negativt.
I beslutet om att begära ett nytt uppdrag för Södermöre kommundelsnämnd 
poängteras att i överförandet av Södermöre kommundels ansvarsområden skall 
inriktningen vara att bibehålla nuvarande struktur inom skola, vård och 
omsorg. Vilket är viktigt både för kommundelsinnevånarnas som de anställdas 
trygghet i att inga strukturella omorganiseringar är aktuella annat än 
överförandet av ansvar. 
Bortsett från de ekonomiska problem som kommundelen brottats med så är 
det fortfarande viktigt med en stark lokal demokrati. Därför ligger det i beslutet 
en begäran om ett nytt uppdrag för nämnden kopplat till landsbygden och 
demokratin. Här skulle i så fall inte bara Södermöre utan hela Kalmars 
landsbygd vara företrädd vilket även det ligger i linje med, av 
Sverigedemokraterna, tidigare föreslagna förändringar.”
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